



000488

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2019

O **MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.100.995/0001-04, localizado à Praça Jovinião Freire de Oliveira, s/nº, Centro, doravante denominado Município, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. **ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS**, com as participações do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.787.720/0001-53, e do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.402.091/0001-08, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 SRP**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas: **HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 15.292.138/0001-89, estabelecida na Rua Rio Grande do Sul, nº 415, Siqueira Campos, Aracaju, SE, neste ato representado pelo Sr. **ANTÔNIO OLIVEIRA SANTOS**, portadora do R.G. nº 717.942 SSP/SE e do CPF nº 312.083.395-91 e **MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ 11.535.478/0001-32, estabelecida na Rua Carlos Pereira de Melo, nº 141, Loja B, Farolândia, Aracaju, SE, neste ato representado pelo Sr. **ALLAN ASSIS MENEZES**, portador do R.G. nº 1.513.863 SSP/SE e do CPF nº 914.160.195-53. Atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações, e Decretos nº 864/2017 e nº 958/2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

01. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços visando realizar futuras aquisições de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial nº 18/2019 SRP e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

02. DO REGIME DE EXECUÇÃO

O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

03. DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

§1º - Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais, após atestação do responsável pelo recebimento;

§2º - Para fazer jus ao pagamento, a futura fornecedora deverá apresentar, nota fiscal, com o respectivo termo de recebimento, atestado pelo setor competente do Município, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, Certidões de Regularidade de quitação junto ao INSS, FGTS e CNDT atualizadas;

§3º - Nenhum pagamento será efetuado ao Adjudicatário enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;

§4º - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;

§5º - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no *caput* desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;

§6º - Nestes preços estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.



000489

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

04. DO REAJUSTE DE PREÇOS

Não haverá reajuste de preços durante o período de vigência da ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos itens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos adjudicatários, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993;

§1º - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os adjudicatários para renegociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

§2º - O adjudicatário obriga-se a repassar ao Município todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes;

§3º - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o adjudicatário não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

§4º - Liberar o adjudicatário do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da assinatura do termo de contrato, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

§5º - Convocar os demais adjudicatários para assegurar igual oportunidade de negociação;

§6º - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

§7º - É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

05. DA VIGÊNCIA

A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

06. DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

Os itens, objeto desta licitação, serão entregues nas sedes dos respectivos entes: Secretarias da Prefeitura, Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social, sendo recebidas por funcionários do local destino, de forma parcelada, mediante solicitação e nas quantidades indicadas pelas mesmas, respectivamente, no horário de expediente, contados a partir da solicitação.

§1º - Os materiais, quando solicitados, serão fornecidos durante o prazo de vigência estabelecido, em, no máximo, 02 (dois) dias úteis contados da Ordem de Fornecimento atestada pelo fornecedor. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual.

§2º - O município não se obriga a adquirir os materiais registrados nesta Ata de Registro de Preços, nem mesmo das quantidades indicadas nas planilhas, podendo promover a aquisição em unidades de acordo com suas necessidades, podendo ainda realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdades de condições e preços, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei 8.666/93.

07. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2018 deste Município e dos respectivos Fundos de Assistência Social e de Saúde, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

08. DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

O Município e seus partícipes, durante a vigência desta Ata, compromete-se a:

- Designar servidor do Município para proceder ao recebimento dos materiais;
- Rejeitar os materiais que não atendam aos requisitos constantes no item 6;



000490

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

- Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas nesta Ata;
- Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Os adjudicatários, durante a vigência desta Ata, comprometem-se a:

- Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que dará origem à mesma, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;
- Fornecer os materiais conforme especificação, marca, modelo e preço registrados e na forma prevista;
- Substituir às suas expensas, qualquer material entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema quanto ao seu uso dentro do período de garantia;
- Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza ao Município;
- Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer ao Município comprovante de quitação com os órgãos competentes;
- Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante o fornecimento;
- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao Município e/ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Município;
- Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do fornecimento;
- Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com O Município, sem prévia e expressa anuência.
- Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia a expressa anuência do Município.

09. DAS PENALIDADES E MULTAS

Pelo atraso injustificado nos fornecimentos, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado, conforme o caso, o Município poderá aplicar ao Adjudicatário as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantida a prévia defesa, sem prejuízo de perda da garantia prestada:

I - advertência;

II - multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do(s) material(is), em decorrência de atraso injustificado na execução dos fornecimentos;

III - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do(s) material(is), no caso de inexecução total ou parcial dos mesmos;

IV - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Município, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

V - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O registro do adjudicatário será cancelado quando:

I - O adjudicatário descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - O adjudicatário não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

III - O adjudicatário não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - O adjudicatário sofrer quaisquer das sanções previstas na cláusula anterior, parágrafos IV e V.



000491

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

Parágrafo único - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV desta cláusula será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

11. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designado o Sr. Saulo Mendonça Oliveira, para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

§1º - A fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade do fornecimento dos materiais com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

§2º - A ação da fiscalização não exonera o Adjudicatário de suas responsabilidades contratuais.

12. DO RECEBIMENTO DO OBJETO

O objeto da futura contratação será recebido de acordo com o disposto art. 73, II, *a* e *b* da Lei nº 8.666/93.

13. DO FORO

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de Areia Branca, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem acerca do presente instrumento, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

Areia Branca/SE, 16 de setembro de 2019.

Alan Andreelino Nunes Santos

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

Órgão gerenciador da ARP

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS

Prefeito municipal

Antônio Oliveira Santos
HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
Empresa registrada

ANTÔNIO OLIVEIRA SANTOS

Representante legal

Allan Assis Menezes
MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Empresa registrada

ALLAN ASSIS MENEZES

Representante legal



000492

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

ANEXO
REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 18/2019, celebrada entre o Município de Areia Branca, e a empresa cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 18/2019 SRP.

EMPRESA	HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP					
CNPJ:	15.292.138/0001-89	FONE/FAX: (79) 98131-4424				
END.:	RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 415, SIQUEIRA CAMPOS, ARACAJU, SE	E-MAIL: HYPEX.SE@HOTMAIL.COM				
REPRESENTANTE LEGAL:	ANTÔNIO OLIVEIRA SANTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
4	Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo uma entrada, material plástico rígido, com depósito	Unid.	LEO&LEO	800	2,40	1.920,00
5	Balão liço, número 7, pacote com 50 unidades, cores variadas	Pct	ART LATEX	80	7,20	576,00
6	Barbante fitilho, rolo com 250m, com aproximadamente 1kg	RI	NAJAR	30	9,80	294,00
7	Barbante Ne 4/6, rolo com aproximadamente 600m, cores variadas	RI	EUROMA	50	13,80	690,00
8	Barbante Ne 4/8, rolo com aproximadamente 450m, cores variadas	RI	EUROMA	50	16,30	815,00
9	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 112mm, não tóxica, pacote com 1kg.	Pct	MARIPEL	150	45,40	6.810,00
10	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 7mm, não tóxica, pacote com 1kg.	Pct	MARIPEL	150	45,40	6.810,00
17	Borracha bicolor, azul e vermelha, para apagar tinta e lápis, caixa com 40 unidades	Cx	MERCUR	50	35,99	1.799,50
18	Borracha branca quadrada, caixa com 60 unidades	Cx	LEO&LEO	50	29,75	1.487,50
19	Borracha ponteira, pacote com 100 unidades	Pct	MERCUR	85	29,90	2.541,50
20	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, com chave tipo tetra, tamanho 50mm	Unid.	PAPAIZ	30	84,80	2.544,00
21	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 40mm	Unid.	PAPAIZ	35	27,80	973,00
22	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 50mm	Unid.	PAPAIZ	35	36,25	1.268,75



000493

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

23	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 60mm	Unid.	PAPAIZ	30	44,50	1.335,00
24	Caixa para arquivo morto, polionda, com aproximadamente 390mmx300mmx180mm, cores diversas	Unid.	POLYCART	1.000	4,95	4.950,00
25	Calculadora de mesa com bateria solar, com 12 dígitos, dimensões aproximadas: 12,5x10x1,5cm	Unid.	ELGIN	75	17,88	1.341,00
26	Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas	Cx	SERELEPE	500	45,25	22.625,00
27	Caneta hidrográfica, caixa com 12 cores	Cx	LEO&LEO	350	6,95	2.432,50
28	Caneta marca texto, cores variadas	Unid.	CIS	450	3,90	1.755,00
29	Capa para encadernação, cores diversas, tamanho ofício 2, com aproximadamente 216 x 330mm	Unid.	ALAPLAST	500	0,59	295,00
33	Cartolina escolar simples, cores variadas	Unid.	OFF PAPER	2.500	0,67	1.675,00
34	Cd-r virgem, capacidade de armazenamento de 700mb	Unid.	CIS	1.500	0,75	1.125,00
35	Clips niquelado, tamanho 1/0, caixa com 100 unidades	Cx	BRW	300	2,40	720,00
36	Clips niquelado, tamanho 2/0, caixa com 100 unidades	Cx	BRW	700	2,40	1.680,00
37	Clips niquelado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades	Cx	BRW	300	4,40	1.320,00
38	Cola branca pva, não tóxica, embalagem com 1kg	Unid.	NEW MAGIC	100	11,58	1.158,00
39	Cola brilhante, com glitter, não tóxica, lavável, embalagem com 25g, caixa com 4 unidades	Unid.	KOALA	100	6,35	635,00
40	Cola de bastão, transparente, não tóxica, embalagem com 20g	Unid.	PRITI	75	3,20	240,00
41	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 40g	Unid.	KOALA	300	1,10	330,00
42	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 90g	Unid.	KOALA	500	2,00	1.000,00
43	Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 500g	Unid.	KOALA	200	12,60	2.520,00
44	Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 90g	Unid.	KOALA	150	2,40	360,00
45	Contracapa para encadernação, tamanho ofício, com aproximadamente 216 x 355mm, cores diversas	Unid.	POLIBRAS	500	0,62	310,00
46	Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 200ml, pacote com 100 unidades	Pct	COPOBRAS	2.500	5,00	12.500,00
47	Copo descartável, em polipropileno,	Pct	COPOBRAS	1.500	2,85	4.275,00



000494

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	capacidade para 50ml, pacote com 100 unidades					
48	Corretivo líquido escolar à base d'água, 18ml	Unid.	VMP	120	2,75	330,00
49	Dvd-r virgem, capacidade de armazenamento de 4.7gb	Unid.	CIS	500	0,86	430,00
50	Elástico amarelo em látex, número 18, pacote com 500g	Pct	RADBOR	100	17,00	1.700,00
51	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x48cm	Unid.	VMP	1.500	2,42	3.630,00
52	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x60cm	Unid.	VMP	1.500	4,75	7.125,00
53	Emborrachado em EVA, especial, dimensões: 40x48cm	Unid.	VMP	750	8,00	6.000,00
57	Envelope Saco, liso, cor branca, offset, 162X229mm, sem rpc, 90g, pacote com 50 unidades	Pct	FORONI	300	5,05	1.515,00
58	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 200x280mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Pct	FORONI	300	5,17	1.551,00
59	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 229x324mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Pct	FORONI	400	7,30	2.920,00
60	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 260x360mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Pct	FORONI	500	10,00	5.000,00
61	Envelope saco, liso, kraft, 176x250mm, 90g, caixa com 250 unidades	Cx	FORONI	50	43,00	2.150,00
62	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 07mm, pacote com 50 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	9,55	955,00
63	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 09mm, pacote com 50 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	12,99	1.299,00
64	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 14mm, pacote com 100 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	14,80	1.480,00
65	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 17mm, pacote com 100 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	21,00	2.100,00
66	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 20mm, pacote com 50 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	21,55	2.155,00
67	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 23mm, pacote com 50 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	21,70	2.170,00
68	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 25mm, pacote com 48 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	23,20	2.320,00
69	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 29mm, pacote	Pct	PLASPIRAL	100	24,75	2.475,00



000495

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	com 35 unidades					
70	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 40mm, pacote com 20 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	30,25	3.025,00
71	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 45mm, pacote com 16 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	28,95	2.895,00
72	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 50mm, pacote com 12 unidades	Pct	PLASPIRAL	100	29,00	2.900,00
81	Fita adesiva cristal 12mmx30m	Unid.	EMBALANDO	150	1,20	180,00
82	Fita adesiva dupla face, em papel, branca, 19mmx30m	Unid.	EMBALANDO	50	5,80	290,00
83	Fita adesiva dupla face, espuma branca, com capacidade para suportar até 5kg, com aproximadamente 25mm x 2m	Unid.	EMBALANDO	40	25,90	1.036,00
84	Fita adesiva para empacotamento, cor marrom, 45mmx45m	Unid.	EMBALANDO	350	4,47	1.564,50
85	Fita adesiva para empacotamento, cor transparente, 48mmx50m	Unid.	EMBALANDO	600	4,50	2.700,00
86	Fita adesiva pp qualitape kraft, 48mx40m	Unid.	EMBALANDO	50	4,75	237,50
87	Fita crepe 18mmx50m	Unid.	EMBALANDO	60	4,70	282,00
88	Fita crepe 25mmx50m	Unid.	EMBALANDO	65	5,00	325,00
89	Fita decorativa 16mmx50m	Unid.	NIZURI	75	8,50	637,50
90	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 10mm	Unid.	ISOTERMICA	100	5,05	505,00
91	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 15mm	Unid.	ISOTERMICA	100	5,50	550,00
92	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 20mm	Unid.	ISOTERMICA	100	6,74	674,00
93	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 50mm	Unid.	ISOTERMICA	50	7,85	392,50
94	Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 112g, caixa com 12 cores	Cx	LEO&LEO	250	4,10	1.025,00
95	Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 48g, caixa com 12 cores	Cx	LEO&LEO	250	3,70	925,00
96	Giz escolar para quadro negro, formato cilíndrico, antialérgico, caixa com 64 unidades	Cx	ZIG GIZ	200	2,45	490,00
97	Glitter PVC em pó, cores variadas, pacote com 1kg	Pct	LANTECOR	60	56,00	3.360,00
98	Grampeador de metal, 23/6 e 23/13, gp 4000, para até 100 folhas, com aproximadamente 28cm de comprimento	Unid.	MASTERPRINT	40	74,00	2.960,00
99	Grampeador de metal, 24/6 e 26/6, para até 20 folhas, com aproximadamente 10cm de comprimento	Unid.	MASTERPRINT	150	10,00	1.500,00



000496

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

100	Grampeador de metal, 26/6, para até 25 folhas, com aproximadamente 15cm de comprimento	Unid.	MASTERPRIN T	150	24,00	3.600,00
101	Grampo galvanizado, 23/6, para grampear de 10 a 30 folhas, caixa com 5000 unidades	Cx	BACCHI	50	13,00	650,00
102	Grampo galvanizado, 26/6, para grampear até 20 folhas, caixa com 5000 unidades	Cx	BACCHI	200	5,95	1.190,00
103	Grampo galvanizado, 9/10 rapid, para grampeador semi-industrial, caixa com 5000 unidades	Cx	BACCHI	100	15,00	1.500,00
104	Grampo plástico macho/fêmea, tipo romeu e julieta, 80mm de distância de perfuração, cor branca, caixa com 50	Cx	BACCHI	100	6,60	660,00
107	Jogo de boliche Infantil, confeccionado em plástico, com 6 pinos e bola, multicolorido, com sacola para transporte, pinos medindo aproximadamente 30cm de altura, sendo a bola proporcional às medidas dos pinos, recomendado para crianças a partir de 4 anos,	Unid.	CARLU	75	42,47	3.185,25
108	Jogo educativo alinhamento de formas geométricas confeccionadas em plástico, tabuleiro em madeira tipo estojo, recomendado para crianças a partir de 4 anos, mínimo de 20 peças multicoloridas	Unid.	CARLU	75	48,99	3.674,25
109	Jogo educativo quebra-cabeça infantil, mínimo 50 peças, confeccionado em mdf, recomendado para crianças a partir de 4 anos, dimensões aproximadas AxLxP (cm): 2x26x34	Unid.	CARLU	75	18,00	1.350,00
110	Jogo educativo, alfabeto de A a Z, números de 0 a 9, formas em EVA, com aproximadamente 6cm de altura e 1cm de espessura cada, recomendado para crianças a partir de 4 anos	Unid.	CARLU	75	48,96	3.672,00
111	Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, borracha abrasiva, material atóxico livre de pvc, ideal para apagar escritas a tinta e grafite	Unid.	CIS	100	3,00	300,00
112	Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel e similares, caixa	Cx	JOCAR	350	5,10	1.785,00



000497

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	com 12 cores vibrantes					
113	Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel e similares, caixa com 24 cores vibrantes	Cx	JOCAR	100	18,50	1.850,00
114	Lápis grafite preto, número 2, dimensões aproximadas 18x9,5x8cm, caixa com 12	Cx	JOCAR	150	2,97	445,50
115	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,5mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	Unid.	JOCAR	100	7,00	700,00
116	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,7mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	Unid.	JOCAR	100	7,65	765,00
117	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,9mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	Unid.	JOCAR	100	7,80	780,00
118	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 100 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	Unid.	GRAFSET	120	11,58	1.389,60
119	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 200 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	Unid.	GRAFSET	120	19,00	2.280,00
120	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 50 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	Unid.	GRAFSET	120	9,95	1.194,00
121	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 100 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	Unid.	GRAFSET	100	9,99	999,00
122	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 50 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	Unid.	GRAFSET	100	8,00	800,00
123	Marcador para quadro branco, ponta redonda, cores variadas	Unid.	MASTERPRINT	750	2,68	2.010,00
124	Massa de modelar, 180g, atóxica, composta por cera, caixa com 12 unidades	Unid.	VMP	250	4,29	1.072,50
125	Minas grafite para lapiseira, nº 0,5mm, caixa com 12	Unid.	LEO&LEO	100	2,45	245,00
126	Minas grafite para lapiseira, nº 0,7mm, caixa com 12	Unid.	LEO&LEO	100	2,48	248,00
127	Minas grafite para lapiseira, nº 0,9mm, caixa com 12	Unid.	LEO&LEO	100	2,49	249,00



000498

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

130	Papel A4, cor branca, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas (ampla participação)	Cx	INK PREMIUM	825	216,00	178.200,00
131	Papel A4, cor branca, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas (cota de até 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III)	Cx	INK PREMIUM	275	216,00	59.400,00
132	Papel auto adesivo, transparente, medindo: 45cmX25m	RI	VMP	20	69,99	1.399,80
133	Papel camurça, medindo 40x60cm, cores diversas	Unid.	VMP	500	0,89	445,00
134	Papel cartão, medindo 48x66cm, cor branca, duplex	Unid.	VMP	500	1,05	525,00
135	Papel celofane, medindo 70x89cm, transparente	Unid.	CROMUS	400	0,75	300,00
136	Papel crepom comum, medindo 48cmx2m	Unid.	VMP	450	0,55	247,50
137	Papel de seda, medindo 48cmx60cm, pacote com 100 folhas	Pct	VMP	20	52,99	1.059,80
138	Papel dupla face, medindo 48x66cm, cores variadas	Unid.	VMP	500	0,95	475,00
139	Papel kraft, medindo 60x96, 80g, pardo	Unid.	VMP	250	0,61	152,50
140	Papel laminado, medindo 48x66cm, cores variadas	Unid.	VMP	400	0,98	392,00
141	Papel linho, 180g, medindo 210x297cm, cor branca, pacote com 50 folhas	Pct	VMP	100	14,95	1.495,00
142	Papel ofício 2, medindo 216x330mm, 75g/m ² , cor branca, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	Cx	CHAMEX	50	287,50	14.375,00
143	Papel verge, 180g, medindo 210x297mm, cor branca, pacote com 50 folhas	Pct	VMP	50	14,80	740,00
144	Pasta az, lombo largo, revestida em pvc, antibactericida, com visor e etiqueta, mecanismo de travamento niquelado de alta precisão, medindo aproximadamente 285x345x73mm	Unid.	FRAMA	800	14,95	11.960,00
145	Pasta catálogo, com visor, 100 envelopes tamanho ofício	Unid.	DAC	75	22,75	1.706,25
146	Pasta classificadora de papelão, com elástico, cores variadas	Unid.	DAC	500	1,85	925,00
147	Pasta classificadora de papelão, sem elástico, cores variadas	Unid.	DAC	500	1,65	825,00
148	Pasta classificadora plástica, com elástico, cristal	Unid.	DAC	500	2,00	1.000,00
149	Pasta classificadora plástica, sem elástico, cristal	Unid.	DAC	500	1,99	995,00
150	Pasta de polipropileno com abas e	Unid.	DAC	350	2,45	857,50



000499

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 4cm de altura					
151	Pasta em L, polipropileno, transparente, tamanho ofício	Unid.	ACP	300	0,35	105,00
152	Pasta PP, lombo 2cm	Unid.	DEL	120	2,20	264,00
153	Pasta PP, lombo 3cm	Unid.	DEL	120	2,75	330,00
154	Pasta PP, lombo 4cm	Unid.	DEL	120	3,00	360,00
155	Pasta sanfonada, 16 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	Unid.	PLASCONY	30	28,50	855,00
156	Pasta sanfonada, 31 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	Unid.	PLASCONY	30	40,45	1.213,50
157	Pasta suspensa, marmorizada, plastificada, com haste plástica, grampo trilho plástico e etiqueta para identificação	Unid.	PLASCONY	350	2,00	700,00
158	Pasta suspensa, plástica, atóxica, com haste e grampo trilho plásticos	Unid.	PLASCONY	600	2,88	1.728,00
159	Pasta vetro lateral para arquivo, marmorizada, com aproximadamente 365x260mm	Unid.	DELLO	200	3,00	600,00
160	Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb	Unid.	SANDISK	40	23,00	920,00
161	Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb	Unid.	SANDISK	40	32,99	1.319,60
162	Percevejo latonado, número 4, caixa com 100 unidades	Cx	ACC	50	1,35	67,50
163	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 10 folhas	Unid.	MAXPRINT	40	11,50	460,00
164	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 20 folhas	Unid.	MAXPRINT	80	19,50	1.560,00
169	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 1	Unid.	LEO&LEO	200	0,95	190,00
170	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 5	Unid.	LEO&LEO	200	1,15	230,00
171	Pincel marcador permanente, ponta de 1,0mm, cor azul	Unid.	PILOT	300	2,80	840,00
172	Pistola de cola quente, para bastão de 11,2mm, bivolt	Unid.	WORKER	80	19,00	1.520,00
173	Pistola de cola quente, para bastão de 7mm, bivolt	Unid.	WORKER	100	14,60	1.460,00
174	Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 06 carimbos	Unid.	WALEU	50	13,49	674,50
175	Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 12 carimbos	Unid.	WALEU	50	19,00	950,00



000500

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

176	Pote plástico com tampa, com capacidade de 1 litro	Unid.	SANREMO	50	3,70	185,00
177	Prancheta em acrílico, transparente, A4	Unid.	CARBRINK	75	10,89	816,75
178	Prancheta em acrílico, transparente, Ofício	Unid.	CARBRINK	75	13,00	975,00
179	Quadro branco, magnético, moldura de alumínio, medidas aproximadas 120x90cm	Unid.	CORTEART	30	227,50	6.825,00
180	Refil para plastificadora, com medidas aproximadas de 80mmX10mm, pacote com 100 unidades	Pct	POLA SEAL	75	23,00	1.725,00
181	Régua em acrílico, medindo 30cm, transparente	Unid.	BRW	130	0,64	83,20
182	Suporte de mesa para fita adesiva de 12 a 19mm, Dimensões aproximadas: 154x78x78mm	Unid.	BRW	50	18,00	900,00
183	Tábua em plástico resistente, multiuso, medindo aproximadamente 40x25cm	Unid.	NATIONAL	50	41,00	2.050,00
184	Tesoura de costura profissional, corpo em aço inox e plástico emborrachado, medindo 8 polegadas	Unid.	BRW	100	23,30	2.330,00
185	Tesoura escolar sem ponta, corpo em aço inox e cabo em plástico, medindo 13cm	Unid.	BRW	120	3,82	458,40
186	Tinta guache, pote com 15ml, caixa com 06 potes, multicolorida	Cx	KOALA	120	4,79	574,80
187	Tinta guache, pote com 250ml, cores variadas	Unid.	KOALA	200	4,85	970,00
190	TNT não tecido, 40g, medindo 140cm, cores diversas	Unid.	SANTA FE	1.000	2,05	2.050,00
191	Transparência para inkjet, tamanho A4, caixa com 50 folhas	Cx	FILIPAPER	15	87,00	1.305,00
192	Transparência para retroprojektor, tamanho ofício, caixa com 50 folhas	Cx	FILIPAPER	15	48,50	727,50

VALOR TOTAL DA EMPRESA

521.261,95

EMPRESA MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**CNPJ: 11.535.478/0001-32****FONE/FAX: 99894-1993****END.: AV. DESEMBARGADOR MAYNARD, Nº 1082, LOJA 03, CIRURGIA, ARACAJU, SE****E-MAIL: MENESESASSISCOMERCIO.SE@HOTMAIL.COM****REPRESENTANTE LEGAL: ALLAN ASSIS MENEZES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
1	Alfinete para mapa, niquelado com cabeça em polietileno de 5 mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	Cx	BRW	85	5,30	450,50



000501

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

2	Almofada para carimbo, com base plástica, número 3	Unid.	CARBRINK	80	4,95	396,00
3	Apagador para quadro branco com base plástica, com feltro, dimensões aproximadas: 150mm de comprimento, 60mm de largura e 40mm de altura.	Unid.	CARBRINK	120	5,30	636,00
11	Bloco carta pautada, dimensões aproximadas: 205x265 com 50 folhas	Unid.	GRAFSET	75	7,88	591,00
12	Bloco de anotações, dimensões aproximadas: 180x100mm, com 300 folhas	Unid.	GRAFSET	90	15,90	1.431,00
13	Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas aproximadas: 38x50mm, pacote com 4 blocos	Pct	BRW	85	9,83	835,55
14	Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas aproximadas: 76x102mm, pacote com 4 blocos	Pct	BRW	85	12,40	1.054,00
15	Bobina para calculadora, uma via, cor branca, dimensões aproximadas: 57x30m	Unid.	MASTERPRINT	70	5,40	378,00
16	Bola de isopor, diâmetro de 35mm, pacote com 10	Pct	KNARF	30	20,00	600,00
30	Capa para encadernação, cores preta/azul, tamanho A4, pacote com 100 unidades	Pct	LASSANE	50	45,90	2.295,00
31	Capa para encadernação, transparente, dimensões aproximadas: 31 x 21cm	Unid.	LASSANE	500	0,70	350,00
32	Capa para encadernação, transparente, tamanho A4, pacote com 100 unidades	Pct	LASSANE	50	45,85	2.292,50
54	Envelope carta, liso, cor branca, offset, 114x162mm, sem rpc, 63g, pacote com 50 unidades	Pct	FORONI	200	2,52	504,00
55	Envelope ofício plástico, reutilizável, 240x330mm, pacote com 100 unidades	Pct	ACP	100	17,40	1.740,00
56	Envelope para cd e dvd em papel, com janela em acetato e aba de fechamento	Unid.	CELUCAT	1.500	0,05	75,00
73	Estilete estreito, em plástico, 09mm	Unid.	BRW	120	1,90	228,00
74	Estilete largo, em plástico, 18mm	Unid.	BRW	100	2,55	255,00
75	Estopa branca, pacote com 1kg	Pct	SERGIESTOP A	30	13,20	396,00
76	Etiqueta 19mm, cartela com 100	Ct	PIMACO	150	3,10	465,00
77	Extensão elétrica, 3p, 10 metros, 10 amperes, com 3 tomadas,	Unid.	ILUMI	30	57,00	1.710,00



000502

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	padrão nbr 14136					
78	Extensão elétrica, 3p, 5 metros, 10 amperes, com 3 tomadas, padrão nbr 14136	Unid.	ILUMI	30	35,00	1.050,00
79	Extrator de grampos, em aço inoxidável resistente, tipo espátula	Unid.	CARBRINK	60	2,70	162,00
80	Fichário de mesa, corpo em plástico na cor preta, tampa em acrílico cor fumê, 6x9 polegadas	Unid.	WALEU	50	80,00	4.000,00
105	Grampo trançado, galvanizado, nº 1, caixa com 12	Cx	IARA	50	5,20	260,00
106	Jogo caça palavras infantil, com no mínimo 150 atividades, nível adequado para crianças dos ensinos básico e fundamental, dimensões aproximadas: 224x174mm	Unid.	COQUETEL	75	22,58	1.693,50
128	Molha dedos em pasta, atóxico, pote com 12g	Unid.	WALEU	100	2,90	290,00
129	Papel 40 kg, folha 50x66cm	Unid.	OFF PAPER	130	0,99	128,70
165	Pilha comum, AA, cartela com 4	Ct	RAYOVAC	50	5,20	260,00
166	Pilha comum, AAA, cartela com 4	Ct	RAYOVAC	50	5,60	280,00
167	Pilha comum, D, cartela com 2	Ct	RAYOVAC	30	6,60	198,00
168	Pilha recarregável, tamanho AA, 2100 mah, cartela com 2	Ct	MULTILASER	30	24,30	729,00
188	Tinta para pincel atômico, cores diversas, embalagem com 40ml, cores variadas	Unid.	CARBRINK	95	3,00	285,00
189	Tinta para pincel marcador permanente, embalagem com 40ml	Unid.	CARBRINK	85	2,98	253,30
VALOR TOTAL DA EMPRESA						26.272,05